
会場:

【主　　催】 (公社)日本プロボウリング協会

【公　　認】 (公社)日本プロボウリング協会

【主管運営】 ＪＰＢＡ該当地区(関西・東地区)及び事務局

【開 催 日】 ２０１６年 ９月２７日(火)

【会　　場】
〒603-8036　京都府京都市北区上賀茂西河原町１－１

TEL 075(701)2131　FAX 075(722)2630

【競技内容】 予　選･･７３名にて８Ｇ投球し上位３８名を準決勝へ選出。

準決勝･･３８名にて４Ｇ投球し通算１２Ｇ上位８名を決勝へ選出。

決　勝･･　８名によるシュートアウト方式

(1stﾏｯﾁ･2ndﾏｯﾁ･優勝決定戦)

※ シーズントライアルのレーンコンディションは、JPBA指導のコンディション

により各会場センターにてレーンメンテナンスを行っています。

順位 ﾗｲｾﾝｽ 氏　名 期 所　　属
獲得合計
ポイント

入賞ﾎﾟ
ｲﾝﾄ

ｽﾃｯﾌﾟ
ﾎﾟｲﾝﾄ 賞 金(\)

優　勝 S 1025 斉 藤 茂 雄 42 (株)グランドボウル 88 50 38 174,000
第２位 1038 石 橋 孝 42 MKﾎﾞｳﾙ上賀茂 77 40 37 125,200
第３位 S 1190 和 田 秀 和 48 ボウルアロー八尾/ABS 71 35 36 83,500
第４位 S 885 平 山 陽 一 36 (株)グランドボウル 65 30 35 76,500
第５位 S 288 酒 井 武 雄 9 (株)アクロス 59 25 34 69,600
第６位 CS 1214 福 丸 哲 平 48 (株)グランドボウル 56 23 33 62,600
第７位 1343 平 岡 勇 人 53 神戸ｽｶｲﾚｰﾝ/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 52 20 32 55,600
第８位 707 曽 根 崇 央 30 富山地鉄ｺﾞｰﾙﾃﾞﾝﾎﾞｳﾙ 49 18 31 48,700

※パーフェクトゲーム達成者

JPBA公認 第1352号　石橋 孝（決勝ｼｭｰﾄｱｳﾄﾌｧｰｽﾄﾏｯﾁ 39･40L）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※自身初の公認３００達成

☆パーフェクト賞　タクポポイント１万ポイント（提供：ＭＫボウル上賀茂）

以上　決勝（シュートアウト方式）　※賞金獲得者

ＪＰＢＡシーズントライアル２０１６

オータムシリーズ　

ＭＫボウル上賀茂

成績表　　

ＭＫボウル上賀茂 （ＢＷ ４２Ｌ(ﾚｷﾞｭﾗｰﾚｰﾝ） 合成レーン)

〔入 賞 者 リ ス ト〕



JPBAシーズントライアル2016 オータムシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

会場：ＭＫボウル上賀茂
①シュートアウト１stマッチ（5位～8位通過の４名にて１Ｇ投球し最上位者を選出）

②シュートアウト２ndマッチ（2位～4位通過の３名、及び１stマッチ最上位者の計４名

  にて１G投球し最上位者を選出）

③優勝決定戦（トップシードと２ndマッチの最上位者にて１Ｇ投球し優勝者を決定）

優勝 ｻｲﾄｳ ｼｹﾞｵ

優勝決定戦

8 ⑦ 2 ⑧ 8 9 9 7

4.7 ６.⑦.10 3.10 4.7 10 10 2.4.10

⑧ 1 9 ー 9 9

④.6 ⑦ 9 7

最終順位

(優　勝)
1位通過　(42期生) 215

斉藤　茂雄

(第３位)
2位通過　(48期生) 228

和田　秀和

(第４位)
3位通過　(36期生) 214

平山　陽一

斉藤　茂雄
(第５位)

4位通過　(9期生) 230
酒井　武雄

シーズントライアル７勝目
(第６位)

5位通過　(48期生) 226 198
福丸　哲平

(第７位)
6位通過　(53期生) 190

平岡　勇人 247

(第８位)
7位通過　(30期生) 234

曽根　崇央

(第２位)
8位通過　(42期生) 300

石橋　　孝

石　橋　　　孝（右投げ）　
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

３９L 17 26 54 74 92 112 132 151 171 198

斉　藤　茂　雄（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

４０L 9 38 57 66 86 106 136 166 195 215



JPBAシーズントライアル2016 オータムシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

シュートアウト２ndマッチ（３～５位決定戦）

8 ⑧ 1 9 ー ⑧ 1

6.10 8.⑩ 7 ④.6

9 9 9

7 10 10

8 9 9 9 9

6.10 7 10 4 10

8 8 9 ⑤ 3

6.10 4.7 6 ④.6.⑦.9.10

シュートアウト１ｓｔマッチ（６～８位決定戦）

8 7 9 9

1.2 1.2.4 7 10

9 ⑦ 2 9 ⑦ 2 9 8

10 ④.6.10 10 4.⑥.7 5 6.10

9 8 1 ⑦ 2 9

4 6.⑩ 4.⑥.7 6

平　山　陽　一（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

３９L-1 20 50 78 97 106 115 124 154 184 214

石　橋　　　孝（右投げ）　
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

３９L-2 30 59 79 99 129 159 188 208 227 247

和　田　秀　和（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

４０L-1 20 40 60 79 99 119 139 169 199 228

酒　井　武　雄（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

４０L-2 18 38 68 97 117 132 140 170 200 230

石　橋　　　孝（右投げ）　
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

３９L-1 30 60 90 120 150 180 210 240 270 300

曽　根　崇　央（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

３９L-2 30 60 88 108 125 145 194 214 234

平　岡　勇　人（右投げ）
1 2 3 4 5

４０L-1 20 47 66 75

174

190

6 7 8 9 10

8 9

92 101 130 150 170

136 166

福　丸　哲　平（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7

196 226

10

４０L-2 20 38 47 56 76 106



JPBAシーズントライアル2016 オータムシリーズ
準決勝4Ｇ･通算12Ｇトータルピン成績（※上位8名決勝進出）

2016.9.27(火)会場:ＭＫボウル上賀茂

ｽﾃｯﾌﾟ ﾗｲｾﾝｽ 通算12G
ﾎﾟｲﾝﾄ № 1G 2G 3G 4G T/PIN

1 S 1025 斉藤　茂雄 42 (株)グランドボウル 1,945 243.12 1 278 233 246 251 1,008 252.00 2,953 246.08

2 S 1190 和田　秀和 48 ボウルアロー八尾/ABS 1,899 237.37 2 221 209 266 247 943 235.75 2,842 236.83

3 S 885 平山　陽一 36 (株)グランドボウル 1,848 231.00 4 248 185 257 247 937 234.25 2,785 232.08

4 S 288 酒井　武雄 9 (株)アクロス 1,837 229.62 5 218 257 215 246 936 234.00 2,773 231.08

5 CS 1214 福丸　哲平 48 (株)グランドボウル 1,828 228.50 6 214 268 239 223 944 236.00 2,772 231.00

6 1343 平岡　勇人 53 神戸ｽｶｲﾚｰﾝ/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 1,889 236.12 3 214 185 236 223 858 214.50 2,747 228.91

7 707 曽根　崇央 30 富山地鉄ｺﾞｰﾙﾃﾞﾝﾎﾞｳﾙ 1,811 226.37 8 238 249 205 238 930 232.50 2,741 228.41

8 1038 石橋　　孝 42 MKﾎﾞｳﾙ上賀茂 1,780 222.50 14 258 204 227 265 954 238.50 2,734 227.83

9 30P 1329 馬場　　一 53 ラウンドワン 1,810 226.25 9 199 259 227 224 909 227.25 2,719 226.58

10 29P 1229 上田　晋也 49 E-BOWLトマト西宮 1,781 222.62 13 233 268 181 227 909 227.25 2,690 224.16

11 28P 1310 笹田　泰裕 52 伊賀にんにんボウル 1,758 219.75 20 246 245 243 194 928 232.00 2,686 223.83

12 27P S 951 安部　誠司 38 イーグルボウル 1,773 221.62 17 235 225 223 207 890 222.50 2,663 221.91

13 26P 1054 朝倉　丘雄 43 (株)グランドボウル 1,812 226.50 7 244 236 168 202 850 212.50 2,662 221.83

14 25P S 1267 森本　健太 51 名古屋キャッスルボウル 1,716 214.50 26 244 257 234 204 939 234.75 2,655 221.25

15 24P 1290 梶田　朋寛 52 岐阜グランドボウル 1,761 220.12 19 237 251 171 221 880 220.00 2,641 220.08

16 23P 913 水谷　孝敏 37 久居ボウリングセンター 1,755 219.37 21 223 226 208 228 885 221.25 2,640 220.00

17 22P 1266 神谷　昇司 50 岩屋ｷｬﾉﾝﾎﾞｳﾙ･ﾀｲｺｳﾊｳｽ(株) 1,806 225.75 10 233 163 214 221 831 207.75 2,637 219.75

18 21P S 848 吉田　文啓 35 アソビックス/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 1,789 223.62 12 206 194 235 210 845 211.25 2,634 219.50

19 20P 167 星野　宏幸 7 A.Cグランド 1,778 222.25 15 226 214 257 154 851 212.75 2,629 219.08

20 19P 1231 中野　太陽 49 フリー 1,745 218.12 23 153 258 188 265 864 216.00 2,609 217.41

21 18P 1319 浮田　健吾 52 イーグルボウル 1,778 222.25 16 227 188 230 177 822 205.50 2,600 216.66

22 17P 445 青木　彰彦 16 ｱｿﾋﾞｯｸｽ 1,754 219.25 22 212 215 178 224 829 207.25 2,583 215.25

23 16P 1327 森本　浩史 53 (株)エナジックインターナショナル 1,686 210.75 34 288 216 205 183 892 223.00 2,578 214.83

24 15P 1013 小金　正治 41 ﾌﾟﾛｼｮｯﾌﾟKOGANE/ABS 1,728 216.00 24 216 224 189 213 842 210.50 2,570 214.16

25 14P 1189 串田　　昭 48 ＷＯＲＬＤ・ＯＮＥ 1,677 209.62 38 236 244 206 202 888 222.00 2,565 213.75

26 13P 1123 大山　篤俊 46 900ｸﾞﾙｰﾌﾟﾀｲﾖｰﾊﾟｰｸﾚｰﾝ 1,693 211.62 32 238 205 215 213 871 217.75 2,564 213.66

27 12P 1295 山下　周作 52 (株)グランドボウル 1,681 210.12 36 204 194 235 248 881 220.25 2,562 213.50

28 11P 664 川村　直樹 28 ラウンドワン 1,762 220.25 18 224 190 199 174 787 196.75 2,549 212.41

29 10P 442 西村　邦彦 16 イーグルボウル 1,681 210.12 37 224 234 227 183 868 217.00 2,549 212.41

30 9P 1338 水本　有希 53 ボウルアロー松原店 1,706 213.25 30 241 200 184 213 838 209.50 2,544 212.00

31 8P S 1070 呉竹　博之 43 ボウルポップス/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 1,795 224.37 11 167 248 140 192 747 186.75 2,542 211.83

32 7P 910 鈴木　博喜 37 ｵｰｸﾗﾝﾄﾞﾎﾞｳﾙ春日井 1,714 214.25 28 183 213 222 204 822 205.50 2,536 211.33

33 6P 1264 大西　憲一 50 久居ボウリングセンター 1,726 215.75 25 204 179 195 209 787 196.75 2,513 209.41

34 5P 1221 木村弘太郎 49 ＷＡＶＥ３４ 1,682 210.25 35 217 211 203 197 828 207.00 2,510 209.16

35 4P 1138 吉川宗一郎 46 イーグルボウル 1,714 214.25 27 190 223 192 187 792 198.00 2,506 208.83

36 3P 1268 松本　貴臣 51 医療法人芙蓉会 南草津病院 1,707 213.37 29 244 186 174 181 785 196.25 2,492 207.66

37 2P 1036 山木　竜也 42 X-BOWL東大阪 1,703 212.87 31 166 241 191 185 783 195.75 2,486 207.16

38 1P 863 中岸　潤一 36 フリー 1,688 211.00 33 177 203 185 204 769 192.25 2,457 204.75

順位 氏　名 期 所　　属 予選8G AVG 順位
準　決　勝 準決勝

4G
AVG AVG

入
賞
者
リ
ス
ト
参
照



JPBAシーズントライアル2016 オータムシリーズ
予選８Ｇトータルピン成績（※上位３８名準決勝進出）

 2016.9.27(火)会場:ＭＫボウル上賀茂

順位 ﾗｲｾﾝｽ 氏　名 期 所　　属 １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ ４Ｇ 前半 順位 ５Ｇ ６Ｇ ７Ｇ ８Ｇ 後半 8G T/PIN AVG

1 S 1025 斉藤　茂雄 42 (株)グランドボウル 257 240 246 279 1,022 1 255 222 191 255 923 1,945 243.12

2 S 1190 和田　秀和 48 ボウルアロー八尾/ABS 221 259 259 235 974 2 205 236 258 226 925 1,899 237.37

3 1343 平岡　勇人 53 神戸ｽｶｲﾚｰﾝ/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 236 255 254 228 973 3 247 202 225 242 916 1,889 236.12

4 S 885 平山　陽一 36 (株)グランドボウル 258 263 194 249 964 4 203 238 196 247 884 1,848 231.00

5 S 288 酒井　武雄 9 (株)アクロス 248 201 234 214 897 16 278 223 215 224 940 1,837 229.62

6 CS 1214 福丸　哲平 48 (株)グランドボウル 196 239 235 226 896 17 255 236 219 222 932 1,828 228.50

7 1054 朝倉　丘雄 43 (株)グランドボウル 255 279 202 165 901 14 221 222 276 192 911 1,812 226.50

8 707 曽根　崇央 30 富山地鉄ｺﾞｰﾙﾃﾞﾝﾎﾞｳﾙ 200 191 258 210 859 31 235 278 237 202 952 1,811 226.37

9 1329 馬場　　一 53 ラウンドワン 189 231 201 248 869 25 279 164 251 247 941 1,810 226.25

10 1266 神谷　昇司 50 岩屋ｷｬﾉﾝﾎﾞｳﾙ･ﾀｲｺｳﾊｳｽ(株) 277 197 279 198 951 5 243 212 202 198 855 1,806 225.75

11 S 1070 呉竹　博之 43 ボウルポップス/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 221 276 231 181 909 12 219 233 216 218 886 1,795 224.37

12 S 848 吉田　文啓 35 アソビックス/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 221 256 217 215 909 11 234 229 211 206 880 1,789 223.62

13 1229 上田　晋也 49 E-BOWLトマト西宮 289 158 161 247 855 35 268 210 256 192 926 1,781 222.62

14 1038 石橋　　孝 42 MKﾎﾞｳﾙ上賀茂 218 226 228 215 887 20 217 193 257 226 893 1,780 222.50

15 167 星野　宏幸 7 A.Cグランド 229 211 267 206 913 9 244 245 204 172 865 1,778 222.25

16 1319 浮田　健吾 52 イーグルボウル 227 244 214 259 944 7 196 175 237 226 834 1,778 222.25

17 S 951 安部　誠司 38 イーグルボウル 258 221 204 178 861 28 193 277 235 207 912 1,773 221.62

18 664 川村　直樹 28 ラウンドワン 243 154 265 198 860 30 249 279 176 198 902 1,762 220.25

19 1290 梶田　朋寛 52 岐阜グランドボウル 235 256 243 212 946 6 195 210 212 198 815 1,761 220.12

20 1310 笹田　泰裕 52 伊賀にんにんボウル 170 227 235 279 911 10 221 181 208 237 847 1,758 219.75

21 913 水谷　孝敏 37 久居ボウリングセンター 244 171 244 237 896 18 225 182 228 224 859 1,755 219.37

22 445 青木　彰彦 16 ｱｿﾋﾞｯｸｽ 230 189 221 228 868 26 215 242 193 236 886 1,754 219.25

23 1231 中野　太陽 49 フリー 206 226 219 257 908 13 205 188 197 247 837 1,745 218.12

24 1013 小金　正治 41 ﾌﾟﾛｼｮｯﾌﾟKOGANE/ABS 211 189 236 238 874 22 203 204 237 210 854 1,728 216.00

25 1264 大西　憲一 50 久居ボウリングセンター 174 268 183 226 851 37 211 258 201 205 875 1,726 215.75

26 S 1267 森本　健太 51 名古屋キャッスルボウル 211 184 276 182 853 36 235 230 192 206 863 1,716 214.50

27 1138 吉川宗一郎 46 イーグルボウル 207 205 235 158 805 50 218 266 246 179 909 1,714 214.25

28 910 鈴木　博喜 37 ｵｰｸﾗﾝﾄﾞﾎﾞｳﾙ春日井 242 233 225 223 923 8 219 159 158 255 791 1,714 214.25

29 1268 松本　貴臣 51 医療法人芙蓉会 南草津病院 174 198 243 233 848 38 233 226 168 232 859 1,707 213.37

30 1338 水本　有希 53 ボウルアロー松原店 242 183 224 213 862 27 214 222 215 193 844 1,706 213.25

31 1036 山木　竜也 42 X-BOWL東大阪 189 244 205 169 807 49 236 202 202 256 896 1,703 212.87

32 1123 大山　篤俊 46 900ｸﾞﾙｰﾌﾟﾀｲﾖｰﾊﾟｰｸﾚｰﾝ 200 172 259 178 809 48 269 185 210 220 884 1,693 211.62

33 863 中岸　潤一 36 フリー 212 203 214 228 857 33 217 206 219 189 831 1,688 211.00

34 1327 森本　浩史 53 (株)エナジックインターナショナル 216 192 258 204 870 24 186 232 216 182 816 1,686 210.75

35 1221 木村弘太郎 49 ＷＡＶＥ３４ 246 174 213 226 859 32 242 182 213 186 823 1,682 210.25

36 1295 山下　周作 52 (株)グランドボウル 214 279 183 172 848 39 196 204 185 248 833 1,681 210.12

37 442 西村　邦彦 16 イーグルボウル 194 192 259 246 891 19 216 205 178 191 790 1,681 210.12

38 1189 串田　　昭 48 ＷＯＲＬＤ・ＯＮＥ 231 195 221 237 884 21 187 167 214 225 793 1,677 209.62

39 1358 角戸　英隆 54 MAG's スミノエ 218 172 156 212 758 59 211 268 167 269 915 1,673 209.12

40 1281 松岡　秀法 51 (株)アクロス 210 204 206 236 856 34 198 175 190 249 812 1,668 208.50

41 1273 添田　道彦 51 パニックボウル堺 209 177 261 199 846 40 203 168 189 254 814 1,660 207.50

42 1296 荒井慎太朗 52 ｺﾛﾅｷｬｯﾄﾎﾞｳﾙ金沢店 279 156 184 212 831 42 223 186 204 213 826 1,657 207.12

43 1315 一谷　知広 52 トドロキボウル 213 226 222 168 829 44 207 194 245 181 827 1,656 207.00

44 1302 長岡　義一 52 大垣ボウリングセンター 203 186 216 228 833 41 220 202 223 175 820 1,653 206.62

45 S 1080 河津　亨至 44 イーグルボウル 197 193 205 192 787 53 217 219 202 225 863 1,650 206.25

46 1307 播摩　友和 52 星ヶ丘ボウル 238 211 203 178 830 43 208 224 222 156 810 1,640 205.00

47 1126 浦谷　一穂 46 HOS東大阪ｽﾀｼﾞｱﾑ 184 183 202 211 780 54 217 221 204 218 860 1,640 205.00

48 1347 ヤン･ヒョンギュ 54 (株)グランドボウル 169 211 246 234 860 29 168 248 195 167 778 1,638 204.75

49 641 北野　周一 26 E-BOWLトマト西宮 154 212 223 168 757 62 206 236 177 259 878 1,635 204.37

50 431 吉川　邦男 14 コロナキャットボウル 194 169 215 248 826 45 193 216 165 216 790 1,616 202.00



JPBAシーズントライアル2016 オータムシリーズ
予選８Ｇトータルピン成績（※上位３８名準決勝進出）

 2016.9.27(火)会場:ＭＫボウル上賀茂

順位 ﾗｲｾﾝｽ 氏　名 期 所　　属 １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ ４Ｇ 前半 順位 ５Ｇ ６Ｇ ７Ｇ ８Ｇ 後半 8G T/PIN AVG

51 952 高橋　富資 39 フリー 207 189 178 187 761 57 179 191 220 256 846 1,607 200.87

52 819 鈴木　元司 34 フリー 217 181 234 238 870 23 193 170 176 193 732 1,602 200.25

53 1349 入口　光司 54 フリー 218 190 202 289 899 15 191 153 190 168 702 1,601 200.12

54 755 吉田　孝二 31 ラウンドワン 192 165 213 170 740 65 201 258 220 168 847 1,587 198.37

55 498 浜田　光博 22 フリー 177 172 228 196 773 55 221 194 193 204 812 1,585 198.12

56 1124 尾西　健太 46 神戸ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞ倶楽部 166 219 204 180 769 56 227 183 178 212 800 1,569 196.12

57 S 1026 木村　広人 42 西尾ｽﾀｰﾎﾞｳﾙ 200 215 148 194 757 61 178 212 191 226 807 1,564 195.50

58 905 太田　隆昌 37 宏栄ボウル/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 173 160 210 202 745 64 202 228 216 171 817 1,562 195.25

59 1340 広瀬　恭平 53 富山地鉄ｺﾞｰﾙﾃﾞﾝﾎﾞｳﾙ 199 182 235 194 810 47 181 195 161 207 744 1,554 194.25

60 650 河村　幸三 27 ビックボックス 182 178 206 182 748 63 220 180 189 216 805 1,553 194.12

61 1006 真井　寛樹 41 イーグルボウル 215 180 212 205 812 46 226 163 199 149 737 1,549 193.62

62 892 高城　明文 36 フリー 139 178 208 233 758 60 211 188 204 164 767 1,525 190.62

63 876 園田　充彦 36 フリー 189 169 205 225 788 52 154 177 158 237 726 1,514 189.25

64 658 西村　　了 28 (株)900ｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ 170 157 200 183 710 67 225 197 181 184 787 1,497 187.12

65 1167 岩瀬　一真 47 (株)グランドボウル 175 227 211 181 794 51 178 168 188 165 699 1,493 186.62

66 1321 髙品　康成 52 フリー 176 218 183 183 760 58 183 190 168 185 726 1,486 185.75

67 505 西谷　逸夫 22 しょうざんボウル 159 186 169 212 726 66 175 198 154 199 726 1,452 181.50

68 897 池元　克美 36 ボウル滋賀 142 156 170 179 647 72 183 186 206 226 801 1,448 181.00

69 1254 馬場　健司 50 (株)グランドボウル 225 132 198 148 703 68 192 158 214 163 727 1,430 178.75

70 1072 伊藤　竜二 43 ﾌﾟﾛｼｮｯﾌﾟＦ.Ｓ.Ｃ 141 162 193 202 698 69 159 187 144 204 694 1,392 174.00

71 1364 渡邊虎太郎 54 名古屋キャッスルボウル 193 157 166 168 684 70 176 168 182 119 645 1,329 166.12

72 586 谷崎　貴志 24 900ｸﾞﾙｰﾌﾟﾀｲﾖｰﾊﾟｰｸﾚｰﾝ 168 138 191 162 659 71 182 119 174 144 619 1,278 159.75

73 1284 北川　健一 51 イーグルボウル 0 BL BL BL 0 73 BL BL BL BL 0 0 0.00


